
 

 

 

 

 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell’istruzione, dell’Università e del diritto allo studio 

Servizio 1 Funzionamento  scuola statali 

 

 

ALL’ALBO SITO 

  AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ON LINE 

  
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di n. 1 esperto esterno 

d'arte contemporanea e n. 1 docente interno, per il progetto relativo alla Circolare n. 14 del 

12/08/2025 - “Gibellina Capitale Italiana dell'Arte Contemporanea 2026" del Dipartimento 

dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, in 

materia di promozione della cultura e dell'arte nelle scuole in favore delle Istituzioni 

Scolastiche Statali con sede nella Regione Siciliana (a.s. 2025/2026), in attuazione dell'art. 10 

della L.R. n. 8 del 08/05/2018, comma 2 e a valere sul capitolo di spesa 372555 del Bilancio 

della Regione Siciliana es. fin. 2025”.  

             

            Codice CUP: G92J25000030002 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la circolare n. 14 del 12/08/2025 della Regione Siciliana -Assessorato dell'istruzione e della 

formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio “ 

Gibellina capitale Italiana dell’Arte Contemporanea 2026”; 

VISTA la domanda di partecipazione trasmessa da questa istituzione scolastica prot. n. 9717 del 

08/09/2025 con i relativi allegati; 

I.C. G. GRASSA - G.B. QUINCI
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0001670/U del 13/02/2026



 

 

 

VISTO il decreto di approvazione dell'elenco delle istanze ammesse a finanziamento di cui alla 

Circolare n. 14 del 12/08/2025 della Regione Siciliana “ Gibellina capitale Italiana dell’Arte 

Contemporanea 2026” che assegna a questa Istituzione Scolastica la somma di € 7.500,00; 

RICHIAMATO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13/02 

del 20/01/2025; 

VISTE le delibere degli OO.CC.  di approvazione del progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 14767/VI.3 del 30/12/2025; 

  VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; “Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni” e ss.mm.ii.;  

  

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) nella persona della dirigente 

scolastica pro tempore, la d.ssa Mariella Misuraca con prot. n° 953 del 30/01/2026;   

 

 VISTO l’ Avviso di selezione per il conferimento degli incarichi di n. 1 esperto esterno d'arte 

contemporanea e n. 1 docente interno, per il progetto relativo alla Circolare n. 14 del 12/08/2025 - 

“Gibellina Capitale Italiana dell'Arte Contemporanea 2026" del Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, in materia di promozione 

della cultura e dell'arte nelle scuole in favore delle Istituzioni Scolastiche Statali con sede nella 

Regione Siciliana (a.s. 2025/2026), in attuazione dell'art. 10 della L.R. n. 8 del 08/05/2018, comma 

2 e a valere sul capitolo di spesa 372555 del Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2025”, con 

prot. n° 1004 del 02/02/2026; 

 

 CONSIDERATO CHE, al fine della formulazione della  graduatoria, in presenza di 

candidature singole, il dirigente potrà procedere personalmente, in autonomia, alla valutazione 

dei curricula vitae dei candidati, nel rispetto dei criteri stabiliti nell’avviso di selezione e sulla 

base dei titoli documentati e/o dichiarati nelle istanze presentate; 

 

VERIFICATA la Regolarità della documentazione pervenuta entro i termini previsti dall’avviso 

di selezione e la sussistenza dei requisiti richiesti, 

 

 

DECRETA 

 

              la pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica della presente graduatoria definitiva: 

 

 

MODULO  ESPERTO  PUNTEGGIO 

Laboratorio artistico: “Gli alberi 

della memoria e della rinascita” 
VAIANA GIUSY 11 

  



 

 

 

MODULO  TUTOR INTERNO PUNTEGGIO 

Laboratorio artistico: “Gli alberi 

della memoria e della rinascita” 

MERCADANTE DANIELA 

MARIA  
20 

  

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R  

competente per territorio,  ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima.  

 

F.to Digitalmente da  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.ssa Mariella Misuraca  

 

 

  


		2026-02-13T12:26:58+0100
	MSRMLL65H41F061U




